Dalam mencapai sasaran meningkatnya Kinerja Layanan 

Sekretariat DPRD di dukung oleh 2 (dua) Program penunjang, 15 

kegiatan dan 35 sub kegiatan. Adapun program, kegiatan dan sub 

kegiatan dimaksud dapat dilihat pada tabel 5 (halaman 17) bab II. 

Program penunjang dengan pagu  Rp. 63.394.799.817.- (Enam 

Puluh Tiga Milyar Tiga Ratus Sembilan Puluh Empat Juta Tujuh Ratus 

Sembilan Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Tujuh Belas Rupiah.-). 

dan realisasi sebesar Rp. 50.101.531.416.- (Lima Puluh Milyar Seratus 

Satu Juta Dua Lima Ratus Tiga Puluh Satu Ribu Empat Ratus Enam 

Belas Rupiah.-).  atau 79,03 %. Untuk lebih jelasnya dapat dilihat      pada 

tabel 12 berikut.

[...]

Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota 

37.163.013.501 33.407.268.392 89,89 

JUMLAH 63.394.799.817 50.101.531.416 79,03 

Dari tabel 12 tersebut diatas, jumlah  realisasi terendah ada 

pada Program Dukungan Pelaksanaan Tugas dan Fungsi DPRD yaitu 

sebesar  Rp. 16.694.263.024.- (Enam Belas Milyar Enam Ratus 

Sembilan Puluh Empat Juta Dua Ratus Enam Puluh Tiga Ribu Dua 

Puluh Empat  Rupiah.-) dari pagu  Rp. 26.231.786.316 (Dua Puluh 

Enam Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Delapan 

Puluh Enam Ribu Tiga Ratus Enam Belas Ribu Rupiah.-) dengan 

capaian persentase realisasi keuangan sebesar 63,64% dari pagu 

program dan  26,33 % dari Pagu Total Anggaran Tahun 2022.  

Serapan tertinggi ada pada program Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota yang mencapai                                          

Rp. 33.407.268.392 (Tiga Puluh Tiga Milyar Empat  Ratus Tujuh Juta 

Dua Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Tiga Ratus Sembilan Puluh Dua 

Rupiah.-) dari pagu Rp. 37.163.013.501 (Tiga Puluh Tujuh Milyar 

Seratus Enam Puluh Tiga Juta Tiga Belas Ribu Lima Ratus Satu 

Rupiah.-) dengan capaian persentase realisasi keuangan sebesar 

89,89% dari Pagu Program dan 52,70% dari Pagu Total Anggaran 

Tahun 2022.   

Secara keseluruhan realisasi keseluruhan program adalah 

sebesar Rp. 50.101.531.416 (Lima Puluh Milyar Seratus Satu Juta 

Lima Ratus Tiga Puluh Satu Ribu Empat Ratus Enam Belas Rupiah) 

dari pagu 63.394.799.817 (Enam Puluh Tiga Juta Tiga Ratus Sembilan 

Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu 

Delapan Ratus Tujuh Belas Rupiah.-) dengan capaian persentase 

realisasi keuangan sebesar 79,03% . 

Realiasasi Target Kinerja Tujuan/sasaran pada Tahun 2019

[...]

Jumlah pemberitaan DPRD yang diekspose (kali) 10 50 83 50 88 176 50 176,00 

4. Analisis Program Penunjang 

Bagian Umum dan Hubungan Masyarakat Sekretariat DPRD 

Kabupaten Tanah Laut tahun 2022 mengampu 2 program, 7 kegiatan 

dan  20 sub kegiatan dengan jumlah pagu Rp. 10.038.720.948.- 

(Sepuluh Milyar Tiga Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Ribu 

Sembilan Ratus Empat Puluh Delapan Rupiah.-).  Adapun realisasi 

keuangan sebesar Rp. 7.590.768.725.- (Tujuh Milyar Lima Ratus 

Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Tujuh 

Ratus Dua Puluh Lima Rupiah.-)  dengan realisasi capaian persentase 

keuangan sebesar 75,61%.  Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada 

tabel berikut: 

Tabel 17.  Realisasi Program Kegiatan Penunjang Bagian 
Umum dan Hubungan Masyarakat Sekretariat DPRD 
Kabupaten Tanah Laut Tahun 2022